

22 sierpnia 2024



## Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą

**22 sierpnia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach odbyło się posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Obradom przewodniczył Marcin Piętak. Radni zaopiniowali projekt uchwały dotyczący zmiany kategorii fragmentu drogi wojewódzkiej w granicach budowy obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego. Komisja zapoznała się również ze stanem realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2023 roku oraz drugim etapem wdrażania projektu Informatyzacji Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego.**

W obradach wzięli udział wicemarszałkowie Grzegorz Socha i Marek Bogusławski oraz członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś. Radni zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej przejętego odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 tj. ul. Sandomierska na odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej do ul. Zygmunty wraz z odcinkiem ul. Opatowskiej od skrzyżowania ul. Sandomierskiej i Zygmunty do obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu drogi krajowej Nr 9.

Zmiany w kategorii drogi związane są z trwającą budową obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego i wybudowaniem nowych odcinków dróg. Zmiana kategorii następuje z chwilą uzyskania dla nowego odcinka decyzji o pozwoleniu na użytkowanie. Wcześniej użytkowane odcinki tracą swoją dotychczasową kategorię – fragment drogi krajowej nr 9 został przeseregowany do kategorii drogi wojewódzkiej, obecnie przy budowie nowego odcinka będzie przeseregowany do kategorii drogi powiatowej.

Członkowie komisji zapoznali się również z realizacją drugiego etapu projektu Informatyzacji Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego, współfinansowanego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

Ze względu na strategiczny charakter, projekt został włączony do Kontraktu Programowego, jako przedsięwzięcie priorytetowe. Swym zasięgiem obejmuje 23 podmioty lecznicze, w tym 9 wojewódzkich i 14 powiatowych. W listopadzie 2023 roku zostało podpisane porozumienie o partnerstwie, na mocy którego liderem projektu zostało Województwo Świętokrzyskie. Całkowita wysokość kosztów kwalifikowalnych to 120 milionów złotych, w tym 85% stanowi dofinansowanie ze środków unijnych. Głównym celem projektu jest poprawa dostępności, bezpieczeństwa i jakości e-usług zdrowotnych oraz rozwój telemedycyny w świętokrzyskich podmiotach leczniczych. Nowe rozwiązania i systemy szpitalne oraz e-usługi będą wdrożone między innymi w zakładach opieki zdrowotnej w Busku-Zdroju, Pińczowie, Włoszczowie, Końskich, Skarżysku Kamiennej, Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, Powiatowym Centrum Usług Medycznych w Kielcach, Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy, Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach oraz Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze

Członkowie komisji wyrazili także zgodę na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonych we Włoszczowie, w Sandomierzu, w obrębie miejscowości Brzeście oraz na terenie gminy Nowa Słupia.

Radni zapoznali się również ze stanem realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2023 roku oraz ocenili zmiany Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

## Galeria zdjęć

